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O G Ó L N O P O L S K I E 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Częstochowa: Prezydent i dyrektor szpitala apelują o wspieranie placówek 

w walce z koronawirusem 

Z prośbą o wsparcie częstochowskich szpitali w związku z zagrożeniem 

koronawirusem zwrócili się prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk oraz 

dyrektor Miejskiego Szpitala Zespolonego Wojciech Konieczny. Chodzi m.in. o 

maseczki, rękawiczki i środki dezynfekujące. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-

prezydent-i-dyrektor-szpitala-apeluja-o-wspieranie-placowek-w-walce-z-

koronawirusem,163703.html 

 

Radni będą mogli obradować zdalnie. Ułatwienia szykowane także dla 

urzędów 

W ramach tarczy antykryzysowej przygotowujemy rozwiązania dotyczące 

zawieszenia biegu terminów administracyjnych, możliwości zdalnego trybu 

obradowania organów jednostek samorządu terytorialnego, ciągłości pracy w 

urzędach – poinformował wiceszef MSWiA Paweł Szefernaker. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/radni-beda-mogli-

obradowac-zdalnie-ulatwienia-szykowane-takze-dla-urzedow,164018.html 

 

Odbiór odpadów w czasie pandemii. Możliwe odstąpienie od 

rygorystycznych przepisów 

Wiceminister klimatu Jacek Ozdoba poinformował 20 marca, że resort 

przygotował przepisy dotyczące gospodarki odpadowej na czas obowiązywania 

stanu zagrożenia epidemicznego. Szczegóły mają być ogłoszone w najbliższym 

czasie. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/odbior-odpadow-w-

czasie-pandemii-mozliwe-odstapienie-od-rygorystycznych-

przepisow,163719.html 

 

Kto może wydawać JST polecenia w świetle ustawy o COVID-19? Związek 

Powiatów Polskich wyjaśnia 

Związek Powiatów Polskich skierował pismo do wszystkich powiatów i miast 

na prawach powiatu wraz z opinią prawną dotyczące zakresu uprawnień 

wojewody do wydawania poleceń na podstawie przepisów ustawy z dnia 2 
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marca 2020 r. dotyczącej zwalczania koronawirusa. Oczekuje też od JST 

informacji zwrotnej. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/kto-moze-wydawac-jst-

polecenia-w-swietle-ustawy-o-covid-19-zwiazek-powiatow-polskich-

wyjasnia,163582.html 

 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Wirus rozłożył NFZ 

NFZ odwołuje konkursy na leczenie, bo przestarzały system nie pozwala 

szpitalom na elektroniczne złożenie ofert.  

DZIENNIK ZACHODNI  
Straż Miejska przyłączyła się do akcji wsparcia dla szpitala 

Ostatnie dni to wytężony czas pracy wszystkich służb mundurowych. 

Częstochowscy strażnicy miejscy cały czas reagują na zgłoszenia mieszkańców, 

a także podejmują własne interwencje i wspierają wszelkie działania, które mają 

pomóc mieszkańcom Częstochowy ochronić się przed koronawirusem.  

 

Strażnicy miejscy będą apelować o pozostanie w domach  

Mieszkanek i mieszkańców nie powinny dziwić w najbliższym czasie apele 

nadawane z radiowozów Straży Miejskiej. 

 

SOR w szpitalu wojewódzkim na Parkitce znów działa  

Szpitalny Oddział Ratunkowy w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w 

Częstochowie w sobotę wznowił swoja działalność. Jednak wciąż na 

kwarantannie przebywa 22 pracowników, w tym 3 lekarzy. 

 

Ratownicy alarmują: brakuje sprzętu ochronnego  

Ratownicy medyczni w całej Polsce alarmują o poważnych brakach sprzętu 

ochronnego. – Czujemy się jak mięso armatnie wystawione na pierwszą linię 

frontu – mówi nam jeden z pracowników pogotowia ratunkowego w 

Częstochowie. 

 

Koronawirus w Częstochowie: zamknięte place zabaw zgodnie z 

wytycznymi wydziału zarządzania kryzysowego 
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Z powodu zagrożenia koronawirusem w Częstochowie już albo wkrótce zostaną 

zamknięte wszystkie prace zabaw. Jedną z pierwszych instytucji, która 

zdecydowała się to uczynić, jest Częstochowska Spółdzielnia Mieszkaniowa 

Nasza Praca. 

https://dziennikzachodni.pl/koronawirus-w-czestochowie-zamkniete-place-

zabaw-zgodnie-z-wytycznymi-wydzialu-zarzadzania-kryzysowego/ar/c1-

14867845 

 

Częstochowa: Fortum nie wybuduje przy ulicy Dojazdowej instalacji paliw 

alternatywnych. Firma wydała oświadczenie 

Firma Fortum rezygnuje z planów budowy instalacji paliw alternatywnych na 

ulicy Dojazdowej w Częstochowie.  

https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-fortum-nie-wybuduje-przy-ulicy-

dojazdowej-instalacji-paliw-alternatywnych-firma-wydala-oswiadczenie/ar/c1-

14869431 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 

Przedsiębiorcy pomagają częstochowskim szpitalom. Prezydent prosi o 

więcej 

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz dyrektor Miejskiego 

Szpitala Zespolonego Wojciech Konieczny apelują do firm o wsparcie dla 

szpitala w związku z wprowadzonym w Polsce stanem epidemii. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34854,przedsiebiorcy-pomagaja-

czestochowskim-szpitalom.-prezydent-prosi-o-wiecej 

 

Częstochowianie usłyszą apele i komunikaty z radiowozów Straży Miejskiej 

Z radiowozów Straży Miejskiej w Częstochowie będą nadawane apele i 

komunikaty. Trwa stan zagrożenia epidemicznego, ale nie wszyscy stosują się 

do zaleceń służb sanitarnych i gromadzą się w grupach w miejscach 

publicznych.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34851,czestochowianie-uslysza-apele-i-

komunikaty-z-radiowozow-strazy-miejskiej 

 

Prezydent Częstochowy chce przeznaczyć z budżetu miasta milion złotych 

na walkę z koronawirusem 

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk na najbliższej sesji Rady 

Miasta zaproponuje przesunięcie miliona złotych na poprawę bezpieczeństwa 

związaną z wprowadzonym przez rząd stanem epidemicznym. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34855,prezydent-czestochowy-chce-

przeznaczyc-z-budzetu-miasta-milion-zlotych-na-walke-z-koronawirusem- 
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RADIOJURA.COM.PL 

Szkoły zamknięte co najmniej do Wielkanocy 

Po pierwszym tygodniu narodowej kwarantanny można powiedzieć, że 

wprowadzane są różne możliwości nauczania, tak aby w miarę możliwości 

realizowana była podstawowa programowa. 

https://www.radiojura.pl/szkoly-zamkniete-conajmniej-do-wielkanocy-

pytalismy-w-wydziale-edukacji-o-nauczanie-e-learningowe.html 

TV. ORION 

Rozmowa z Piotrem Grzybowskim, p.o. dyrektora MZDiT  

M.in. o zmianach w komunikacji miejskiej oraz o tym, czy obecna sytuacja 

przełoży się na finansowanie inwestycji  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/rozmowa-z-piotrem-grzybowskim/ 

 

Rozmowa z Grzegorzem Papalskim 

Z naczelnikiem Wydziału Edukacji UM Częstochowy o systemowym podejściu 

do nauczania zdalnego  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/rozmowa-z-grzegorzem-papalskim/ 
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